ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного Совета при Администрации

Калачинского муниципального района

г. Калачинск 26.02.2024

Присутствовали:
Хряков Сергей Александрович - председатель Общественного совета.
Солдуховская Елена Викторовна - секретарь Общественного совета.

Члены Общественного Совета: Драп Александр Викторович, Драп Раиса Васильевна,
Поплевичева Нина Александровна, Проскура Николай Александрович, Стасенков Андрей
Васильевич, Кривицкий Антон Викторович.

Приглашенные: Басова Юлия Валерьевна -  председатель Комитета по культуре и
искусству Администрации Калачинского муниципального района Омской области,
Лабанова Татьяна Викторовна -  заместитель председателя Комитета по образованию
Администрации Калачинского муниципального района Омской области; Радченко Галина
Николаевна -  председатель Калачинского районного отделения Омской областной
общественной организации ветеранов (пенсионеров); Родионова Елена Владимировна -
директор МБУ «Центр развития образования».

Повестка:
1. О прекращении полномочий Общественного совета по проведению независимой

оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры на
территории Калачинского муниципального района, состав которого утвержден в
2021 году.

2. О прекращении полномочий Общественного совета по проведению независимой
оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере образования на
территории Калачинского муниципального района, состав которого утвержден в
2021 году.

3. О формировании и утверждении нового состава общественного совета по
проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в
сфере культуры на территории Калачинского муниципального района
на 2024-2026 гг.

4. О формировании и утверждении нового состава общественного совета по
проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в
сфере образования на территории Калачинского муниципального района
на 2024-2026 гг.

По 1 вопросу слушали: Басову Юлию Валерьевну, председателя Комитета по культуре и
искусству Администрации Калачинского муниципального района Омской области,
которая доложила о результатах работы Ощественного совета по проведению
независимой оценки качества оказания услуг муниципальными организациями,
осуществляющими деятельность в сфере культуры на территории Калачинского
муниципального района за 2021-2023 годы и о новом составе Общественного совета по
проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными
организациями, осуществляющими деятельность в сфере культуры.

2

Решили:
1.1. Принять информацию Басовой Ю.В. к сведению.
1.2. Прекратить полномочия Общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры на территории
Калачинского муниципального района, состав которого утвержден в 2021 году.

По 2 вопросу слушали: Лабанову Татьяну Викторовну, заместителя председателя
Комитета по образованию Администрации Калачинского муниципального района Омской
области, которая доложила о результатах работы Ощественного совета по проведению
независимой оценки качества оказания услуг муниципальными организациями,
осуществляющими деятельность в сфере образования на территории Калачинского
муниципального района за 2021-2023 годы и о новом составе Общественного совета по
проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными
организациями, осуществляющими деятельность в сфере образования.

Решили:
2.1. Принять информацию Лабановой Т.В. к сведению.
2.2. Прекратить полномочия Общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями в сфере образования на территории
Калачинского муниципального района, состав которого утвержден в 2021 году.

По 3 вопросу слушали: Радченко Галину Николаевну, председателя Калачинского
районного отделения Омской областной общественной организации ветеранов
(пенсионеров), она ознакомила с информацией об Общественном совете, который
формируется в целях создания условий для организации проведения независимой
оценки качества условий оказания услуг организациями культуры.

Общественный совет формируется Администрацией Калачинского
муниципального района из числа представителей общественных организаций в
соответствии со статьей 36.1 Закона Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1
«Основы законодательства Российской Федерации о культуре».

Формирование Общественного совета осуществляется на принципах открытости,
гласности и добровольного участия из числа граждан Российской Федерации, постоянно
проживающих на территории Калачинского района, достигших возраста восемнадцати
лет, и являющихся членами (представителями) общественных организаций,
зарегистрированных в установленном порядке на территории Российской Федерации.

В состав Общественного совета не могут входить представители органов
государственной власти и органов местного самоуправления, общественных объединений,
осуществляющих деятельность в сфере культуры, а также руководители (их заместители)
и работники учреждений сферы культуры.

Состав Общественного совета утверждается сроком на три года, 2024-2026 гг.
Радченко Г.Н. предложила утвердить новый состав Общественного совета по

проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере
культуры на территории Калачинского муниципального района в составе 5-ти человек
(приложение №1).

Голосовали: за -  8; против -  нет ; воздержались -  нет.

Г олосовали: за -  8; против -  нет ; воздержались -  нет.

Решили:
3.1. Принять информацию Радченко Г.Н. к сведению.

3

3.2. Утвердить новый состав Общественного совета по проведению независимой оценки
качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры на территории
Калачинского муниципального района.

По 4 вопросу слушали: Родионову Елену Владимировну, директора МБУ «Центр
развития образования», она ознакомила с информацией об Общественном совете,
который формируется в целях создания условий для организации проведения
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями образования.

Общественный совет формируется Администрацией Калачинского
муниципального района из числа представителей общественных организаций.

Состав Общественного совета утверждается сроком на три года, 2024-2026 гг.
Родионова Е.В. предложила утвердить новый состав Общественного совета по

проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере
образования на территории Калачинского муниципального района в составе 5-ти человек
(приложение №2).

Решили:
4.1. Принять информацию Родионовой Е.В. к сведению.
4.2. Утвердить новый состав Общественного совета по проведению независимой оценки
качества условий оказания услуг организациями в сфере образования на территории
Калачинского муниципального района.

Голосовали: за -  8; против -  нет ; воздержались -  нет.

Г олосовали: за -  8; против -  нет ; воздержались -  нет.

Секретарь

Председатель /Хряков С.А./

/Солдуховская Е.В./

4

Приложение № 1
к заседанию Общественного Совета при
Администрации Калачинского
муниципального района
от 26.02.2024 № 1

СОСТАВ
общественного совета по проведению независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями в сфере культуры на территории
Калачинского муниципального района 2024-2026 гг.

Радченко
Г алина Николаевна

■ председатель Калачинского районного отделения
Омской областной общественной организации
ветеранов (пенсионеров), председатель Общественного
совета;

Поплевичева
Нина Александровна

председатель Калачинской местной организации
Омской областной организации Общероссийской
общественной организации «Всероссийское общество
инвалидов» (ВОИ);

Дмитриева
Надежда Николаевна

- член президиума Калачинского районного отделения
Омской областной общественной организации
ветеранов (пенсионеров);

Мажукина
Ольга Александровна

• председатель координационного совета Местной
детско-молодежной общественной организации
Калачинского муниципального района Омской области
«Отважные мечтатели»;

Буряк
Наталья Михайловна

%

- Генеральный директор Автономной некоммерческой
организации по созданию и развитию Духовно
просветительского центра «Сибирский Зодчий»

5

Приложение № 2
к заседанию Общественного Совета при
Администрации Калачинского
муниципального района
от 26.02.2024 № 1

СОСТАВ
общественного совета по проведению независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями в сфере образования на территории
Калачинского муниципального района 2024-2026 гг.

Безметная - член Калачинского районного отделения Омской
Светлана Викторовна областной общественной организации ветеранов

(пенсионеров), председатель Общественного совета;

Дятленко - председатель Совета учреждения БОУ «Лицей» им.
Елена Витальевна К.Д.Ушинского, заместитель председателя

Общественного Совета;

Волнухина - член местной детско-молодежной общественной
Ольга Константиновна организации Калачинского муниципального района

«Отважные мечтатели»;

Киреев - председатель Общественного совета при ОМВД РФ
Г еннадий Иванович в Калачинском районе;

Тарачева
Людмила Тимофеевна

- председатель районной организации профсоюза
работников народного образования и науки РФ.